



Skolebestyrelse

Onsdag den 30. oktober 2019

17.30 – 20.00

Det store mødelokale

Deltagere:

Forældre	Ulrik Lyng Vestergaard (ULV), Formand Søren Skov Hansen (SSH) Janani Thayan (JT) Teresa Retsborg Andresen (TRA)	Knud E. Larsen (KEL), Næstformand Susie Mogensen (SM) Rebecca Abl Jørgensen (RAJ)
Suppleanter	Hanne Nielsen (HN) Sirous Garshasbi (SG)	Monica Busk Nielsen (MBN)
Medarbejdere	Ester Seiersen (ES)	Lotte Dreier (LD)
Elever	Johannes Rosengreen Ramlov (JRR)	Aya Sander Nørregaard (ASN)
Ledelse	Martin Appel Loft (AL)	Martin Christensen (MC)

Betegnelser i dagsorden betyder:

(O) - Orientering

(D) - Drøftelse

(B) - Beslutning



	Dagsordenspunkter		Referat
1	<p>Formalia Tid: 17.30-17.40</p> <p>1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden</p>	AL	<p>Afbud: JT, TRA</p> <p>Dagsorden godkendes.</p>
2	<p>Meddelelser Tid: 17.40-18.00</p> <p>2.1 Elevråd 2.2 Medarbejdere 2.3 Forældre 2.4 Ledelse</p>	Alle	<p>2.1 Johannes og Aya er nye repræsentanter fra elevrådet.</p> <p>Elevrådet har snakket om at lave en vegetardag på Lisbjergskolen.</p> <p>2.2 Lærerne har afholdt "Fagenes dag" lørdag 26.oktober. Det har været positivt, at der blev skabt tid til at drøfte ting, som der ikke er tid til i den daglige drift.</p> <p>Aula fylder meget for lærerne.</p> <p>ES orienterer om Mini-Elevråd i indskoling.</p> <p>2.3 SSH opfordrer til, at skolen bruger forældrene, såfremt der eksempelvis opleves mistrivsel på en årgang, som medfører elevvandring.</p> <p>AL foreslår, at det tages op på et bestyrelsesmøde.</p> <p>Enighed om, at det skal på som punkt på næste bestyrelsesmøde.</p> <p>ULV orienterer om rådmandsmøde.</p> <p>2.4 AL har deltaget på elevrådsmøde for at sætte spot på, hvad elevrådet kan bl.a. i skolebestyrelsesregi.</p> <p>AL orienterer om reglerne vedr. 15% ulovligt fravær. Der er et skærpet fokus på fraværregistrering.</p> <p>AL fortæller om SLF-indsats – besøg af Børn & Unge-chef Karina Møller.</p> <p>HMU fra Aalborg Kommune har besøgt skolen, for at lade sig inspirere, da Lisbjergskolen har haft held med at nedsætte sygefraværet på arbejdspladsen.</p> <p>AL fortæller om skoleledernetværksmøde, hvor skolelederne bliver inddraget i udarbejdelse af kvalitetsrapporten. Man ønsker en tilbagemelding fra skolebestyrelsen. RAJ og ULV er i udvalg med henblik på at kvalificere et evt. hørings svar.</p>
3	<p>Ansøgning af legater og fonde (D) Tid: 18.00-18.30</p>	ULV KEL	<p>ULV og KEL fremlægger liste af fonde, der støtter aktiviteter i folkeskolen.</p> <p>Enighed om, at der sendes materiale til ULV, som kan kvalificere ansøgninger.</p>



<p>4</p>	<p>AULA og hjemmesiden (O) Tid: 18.30-19.00</p>	<p>MC AL</p>	<p>MC orienterer om udfordringer med Aula.</p> <p>SSH foreslår, at man samler forældrestemmer i forhold til Aula, som man kan viderebringe på vegne af bestyrelsen.</p> <p>AL og MC planlægger at afholde en informationsmøde/-aften.</p> <p>MC fortæller om ny hjemmeside.</p>
<p>5</p>	<p>Hvordan skal bestyrelsen arbejde med bæredygtighed? (D) Tid: 19.00-19.45</p>	<p>AL</p>	<p>AL orienterer om tankerne bag arbejdet med bæredygtighed.</p> <p>Skal der laves principper, og/eller hvordan skal der arbejdes med det?</p> <p>Johannes og Aya bemærker, at elevrådet har drøftet brugen af plasticglas og -tallerkner. Måske kan plantebaseret kød være en mulighed, hvis man indfører en vegetardag.</p> <p>MC foreslår, at elevrådet kan igangsætte kampagne/fokus på elevadfærd og dertilhørende madspild.</p> <p>KEL foreslår oplysningskampagne og info om bæredygtighed.</p> <p>ULV foreslår konkurrence i forbindelse med madspild.</p> <p>AL orienterer om den sociale bæredygtighed, som også bør være et fokusområde.</p> <p>Det aftales, at elevrådet og skoleleder sammen skal være med til at nedskrive udkast til principper om bæredygtighed samt igangsætte initiativer.</p>
<p>6</p>	<p>Kommende møder Tid: 19.45-19.50</p>	<p>Alle</p>	<p>Aula (forældreevaluering) Elevvandring på alle niveauer Bæredygtighed Sygefravær</p>
<p>7</p>	<p>Evt. Tid: 19.50-20.00</p>	<p>Alle</p>	<p><u>Dørene skal være åbne</u> AL viderebringer datoer for skolebestyrelsesmøder til tekniskservice leder, således at alle døre er åbne.</p>



Ulrik Lyng Vestergaard
Formand

Knud Erik Larsen
Næstformand

Susie Møgenen

Søren Skov Hansen

Rebecca Abl Jørgensen

Janani Thayan

Teresa Retsborg Andresen

Johannes R. Ramlov

Aya S. Nørregaard

Ester Seiersen

Lotte Dreier